1

中市协发„2022‟186 号

关于银行间市场主协议线上备案有关事项的通知

各市场成员：

为优化银行间市场投资者服务，提高主协议备案效率，交易

商协会现已建设 NAFMII 投资者备案服务系统（以下简称“备案

系统”）并正式上线。自即日起，市场成员可线上进行银行间市

场主协议备案。现将有关事项通知如下：

一、本通知适用于银行间市场金融衍生产品、债券回购、债

券借贷等交易主协议及补充协议的备案，包括但不限于《中国银

行间市场金融衍生产品交易主协议（2009 年版）》《中国银行间

市场债券回购交易主协议（2013 年版）》《中国银行间市场债券

借贷交易主协议（2022 年版）》《票据主协议》及相关补充协议。

二、市场成员应当及时将主协议、补充协议（及其

修改）、非会员主协议文本特许使用备案函、授权文件（若

有）等材料（以下简称“备案材料”）的高清彩色扫描件，

2

通过备案系统提交交易商协会备案。备案系统网址为

http://nafmii-filingservice.cfae.cn，也可通过点击交易商

协会官网首页底部“综合平台快速入口”投资者备案服务系统图

标访问。

三、市场成员对备案材料的真实性、准确性、完整性负责。

备案材料纸质文件由市场成员妥善保管。

四、备案材料要素齐备的，交易商协会将通过备案系统向市

场进行公示；备案材料不齐备的，将退回市场成员补正。

五、市场成员应当对备案操作人员加强管理，定期维护备案

账号，防止发生账号泄露或备案人员不当操作等行为，如发现异

常情况应及时向交易商协会报告。

六、为保障线上线下备案服务的平稳过渡，本通知发布之日

后的 2个月为过渡期。过渡期内，市场成员仍可采用邮寄方式进

行备案；过渡期结束后，原则上均应通过备案系统进行备案。

七、本通知自发布之日起生效。原有规则与本通知不一致的，

以本通知为准。

联系方式：

电话：010-66538000-6-6，010-66538115

邮箱：zhuxieyi@nafmii.org.cn

特此通知。

中国银行间市场交易商协会

2022 年 11 月 25 日

http://nafmii-filingservice.cfae.cn/
mailto:zhuxieyi@nafmii.org.cn

	发文字号
	报送
	印发日期